AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RESTAURACION
Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado al 30 de junio 2024 y 2023

(Valores en RD$)

Ingresos (Notas 13, 14, 15, 16)

Impuestos

Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias v donaciones

Recargos, multas y otros ingresos

Total ingresos

Gastos (Notas 17,18,19,20,21Y 22}
Sueldos, salarios y beneficios a empleados -

Subvenciones y otros pagos por transferencias

Suministros y material para consumo

Gasto de depreciacién y amortizacion -

Otros gastos

Gastos financieros

Total gastos

2024

221,010.00
593,850.00
19,726,939.00

20,541,799.00

5,921,225.00
-983,795.00
-1,716,606.00
1,400,319.00
2,823,985.00

2023

400,469.65
165,750.00
14,803,282.79
60,082.31
15,429,584.75

(5,703,081.36)
(1,571,016.65)
(1,578,257.77)

(685,807.15)
(2,155,990.53)

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

Las notas son parte integral de estos Estados Financieros.

LiC. EAROLINA REKWEST
Firma del Contador.

-30,665.00 (42,724.39)
- 12.876,595.00 - 11.736.877.85

7,665,204.00 3,692,706.90
Q7 L - CV‘(_

LIC. NELFYS CANELA
Firma del Tesorero Municipal




