AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RESTAURACION

Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 30 de junio 2024 y 2023 (Valores en RD\$)

	2024	2023
Ingresos (Notas 13, 14, 15, 16)		
Impuestos	221,010.00	400,469.65
Ingresos por transacciones con contraprestación	593,850.00	165,750.00
Transferencias y donaciones	19,726,939.00	14,803,282.79
Recargos, multas y otros ingresos		60,082.31
Total ingresos	20,541,799.00	15,429,584.75
Gastos (Notas 17,18, 19, 20, 21 Y 22)		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	- 5,921,225.00	(5,703,081.36)
Subvenciones y otros pagos por transferencias	-983,795.00	(1,571,016.65)
Suministros y material para consumo	-1,716,606.00	(1,578,257.77)
Gasto de depreciación y amortización	- 1,400,319.00	(685,807.15)
Otros gastos	- 2,823,985.00	(2,155,990.53)
Gastos financieros	-30,665.00	(42,724.39)
Total gastos	- 12,876,595.00	- 11,736,877.85
Resultado del período (ahorro / desahorro)	7,665,204.00	3,692,706.90

Las notas son parte integral de estos Estados Financieros.

Lic. CARLOS DANIEL FONTANILLAS

Firma del Alcalde

LIC. CAROLINA REKWEST

Firma del Contador.

Melfystoanela LIC. NELFYS CANELA

Firma del Tesorero Municipal